МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № 18
на оказание услуг по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

в границах населенных пунктов Шераутского сельского поселения

Комсомольского района Чувашской республики

с.Шерауты

                          «26» ноября 2018г.

Администрация Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики, в лице  главы сельского поселения Маштанова Сергея Михайловича, действующей на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с одной стороны, и колхоз «Урожай» Комсомольского района Чувашской Республики, в лице председателя Ершова Алексея Никифоровича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

1.1.Предметом муниципального контракта является оказание услуг по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

2.1.Муниципальный контракт вступает в силу с момента его подписания и заключается на срок до 31 декабря 2018 года.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ КОНТРАКТУ

3.1.Стоимость услуг по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики составляет 20 000 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек.

3.2.Оплата производится за счет средств бюджета Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики по коду бюджетной классификации 993.0310.Ц810 470 280 244 в сумме 20 000 (двадцать тысяч) рублей 00 копеек в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств на 2018 год.

4. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ РАСЧЕТОВ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

4.1.«ЗАКАЗЧИК» производит оплату оказанных услуг по предъявленной «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» счет-фактуре.

4.2.Условия оплаты дополнительных услуг, не предусмотренных данных муниципальным контрактом, определяются отдельным соглашением.

           4.3. Срок оплаты: в течение 30 календарных дней после подписания счет-фактуры.

5. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА СТОРОН

5.1.1. «ЗАКАЗЧИК» обязан:

- осуществлять оплату услуг «ИСПОЛНИТЕЛЯ», исходя из установленной стоимости услуг по муниципальному контракту в отчетном месяце в соответствии с фактическим качеством  и объемом их выполнения;

- в случае расторжения муниципального контракта с «ИСПОЛНИТЕЛЕМ» оплатить фактически выполненные услуги, в соответствии с уровнем качества их выполнения.

5.1.2. «ЗАКАЗЧИК» имеет право:

- отказаться полностью или частично от услуг «ИСПОЛНИТЕЛЯ» в случае неисполнения  или систематического некачественного исполнения существенных условий муниципального контракта, предупредив последнего не менее, чем за тридцать дней и предоставив обоснование для такого отказа;

5.2.1. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан:

- осуществлять в установленном порядке охрану населенных пунктов и предприятий Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики от пожаров, другие работы и услуги в области пожарной безопасности;

- осуществлять тушение пожаров;

- осуществлять своевременное информирование «ЗАКАЗЧИКА» о состоянии пожарной безопасности, выявленных нарушениях требований пожарной безопасности, принимаемых мерах по укреплению пожарной безопасности в границах Шераутского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики;

- «ИСПОЛНИТЕЛЬ» представляет «ЗАКАЗЧИКУ» в конце месяца акт на оказание услуг.

5.2.2. «ИСПОЛНИТЕЛЬ» вправе:

- требовать оплаты оказанных услуг в соответствии с их объемом и качеством;

- расторгнуть муниципальный контракт с «Заказчиком» при  неисполнении последним существенных условий муниципального контракта, предупредив «Заказчика» не менее, чем за тридцать дней;

-  вносить постатейные изменения в смету расходов на оказание услуг без уведомления «ЗАКАЗЧИКА», если это не ведет к изменению общей стоимости услуг или работ по муниципальному контракту.

5.3. В своей деятельности «ЗАКАЗЧИК» и «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязуются обеспечить выполнение требований по качеству предоставляемых услуг, установленных действующим законодательством, нормативными и методическими документами.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Споры и разногласия решаются путем переговоров или в судебном порядке.

6.2. Все изменения по муниципальному контракту оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью муниципального контракта.

6.3. Муниципальный контракт составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

Юридические адреса, реквизиты и подписи Сторон

                    «ЗАКАЗЧИК»

    «ИСПОЛНИТЕЛЬ»
Администрация Шераутского сельского поселения                      Колхоз «Урожай» Комсомольского района

Комсомольского района Чувашской Республики                          Чувашской Республики

429147, Чувашская Республика, Комсомольский район,

с.Шерауты,    ул. Больничная, д.17                                                  429147, Чувашская Республика, Комсомольский район,

                                                                                                              с.Шерауты,ул. Центральная,1

ИНН 2108006604, КПП 210801001                                                   ИНН 2108000627, КПП 210801001

ОГРН 1052132013416                                                                         р/с 40702810311040000032 в Чувашском РФ ОАО

р/с 40101810900000010005 Отделение - НБ Чувашской                «Россельхозбанк» г. Чебоксары

Республики  г. Чебоксары                                                                   БИК 049706001                                                                                     БИК 049706752                                                                                     Тел.: 8(83539)36-2-37, 36-2-44
Тел.: 8(83539)36-2-36, 36-4-37                                                             к/с 30101810600000000752

                                                                                                                ОГРН 1022101829507
Глава Шераутского сельского поселения                                      Председатель колхоза «Урожай»

Комсомольского района Чувашской Республики                         Комсомольского района
                                                                                                            Чувашской   Республики
________________ С.М. Маштанов                                                   ___________________   А.Н.Ершов